
Příští číslo vyjde  

ve středu 

10. ledna 2024 
 

 

 

 

Uzávěrka 

ve středu 
3. ledna 2024 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 

www.ddm-blovice.cz 
 

 

Časopis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

CHOBOTNICE 
 

Listopad – prosinec 2023 

 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 

Už se těšíme ☺ 
 

Termíny prázdnin ve školním roce 2023/2024 
 

 

Podzimní prázdniny 
(26. října 2022 – 27. října 2022) 

 

Vánoční prázdniny 
(23. prosince 2022 – 2. ledna 2023) 

 

Pololetní prázdniny 
(3. února 2023) 

 

Jarní prázdniny 
(13. února 2023 – 19. února 2023) 

 

Velikonoční prázdniny 
(6. dubna 2023 – 10. dubna 2023) 

 

Hlavní prázdniny 
(1. července 2023 – 3. září 2023) 



 
 
 

 
 
 

 

NEJJEDNODUŠŠÍ KOKOSKY 
 
 
Suroviny: 
200 g strouhaného kokosu 
150 g moučkového cukru 
2 vejce 
 
Postup: 
Všechny suroviny zpracujeme  
v těsto a na pečící papír tvoříme hromádky. 
Pečeme při teplotě 140 stupňů do zrůžovění. 
 
 
 
 
 
 

JEDNODUCHÉ RAFAELO 
 
 
Suroviny: 
1 slazené kondenzované mléko 
200 g kokosu 
100 g mandlí 
kokos na obalení 
 
Postup: 
Strouhaný kokos smícháme s kondenzovaným mlékem a necháme směs 
odpočinout přes noc v lednici. 
Další den spaříme mandle a oloupeme je. Tvoříme kuličky, dovnitř dáme 
jednu mandli a obalíme v kokosu. Necháme ztuhnout. 
 



 
 

 

Jak se jmenuje princezna v pohádce Princezna se zlatou hvězdou na čele? 

a) Lada 

b) Xénie 

c) Libuška 

 

 

V pohádce S čerty nejsou žerty odnesou do pekla Dorotu …? 

a) Kvákalovou 

b) Máchalovou 

c) Správcovou 

 

 

Co našla Popelka ve třech oříšcích? 

a) nic 

b) kouzelný prsten 

c) kamizolu, šaty na ples, svatební šaty 

 

 

Co snědl Jiří k pohádce Zlatovláska, aby porozuměl řeči zvířat? 

a) kapra 

b) lva 

c) hada 

 

 

Jak se jmenovala spadlá hvězda na zem v pohádce O vánoční hvězdě? 

a) Lenička 

b) Denička 

c) Zdenička 

 

 



 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 

zve na 

 

ČERTOVSKOU 

STEZKU 
PŘED DDM BLOVICE 

 

 

 

Stezka se koná v pondělí 4. prosince 2023 

od 16:30 do 18:00 hodin před DDM Blovice. 

 

 

Děti mohou přijít v maskách andělů, 

čertů, mikulášů.  
 

 
 

Po zaplacení poplatku 40,- Kč za dítě,  

obdrží dětský účastník  
malý čertovský balíček.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

 

 

zve všechny zájemce na 
 

 
 

 

Ve středu 13. prosince 2023  

od 13:30 hodin na sále v DDM Blovice 
 

Losování a rozehrání  

od 13:00 do 13:30 hodin na sále v DDM 

 

S sebou si vezměte  

pálku, pití, svačinu, sportovní oděv a obuv. 

 

Hrajeme o medaile a vánoční ozdoby  

 

Více informací v DDM Blovice: 

Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 

Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 

 



 

Sportovní klub JUDO DDM Blovice 
pořádá 

 

VÁNOČNÍ TURNAJ JUDA 
 

 

Datum konání: sobota 9. 12. 2023 

Místo konání: Družstevní 650, Blovice – tělocvična ZŠ (pod nádražím ČD) 

Ředitel soutěže: Michal Wagner, tel.: +420 602 972 769 

Hlavní rozhodčí a ostatní rozhodčí: určí KR KSJu Plzeňského kraje 

 

Časový pořad: 8:00 – 9:00 hod – vážení  

   9:00 – 9:45 hod – losování 
   9:45 hod zahájení soutěže 
 

Startovné:  200,- Kč (přihlášení závodníci) 
 

Přihlášky:  do 7. 12. 2023 na honza.zverina@volny.cz  
Přihláška musí obsahovat soupisku soutěžících (jméno, klub, kategorie, 
nepovinně hmotnost). Kapacita turnaje je omezena a pořadatel si 

vyhrazuje právo při naplnění kapacity ukončit přihlašování. 
 

Startující:  U10    ročník 2014 – 2015 
   U12    ročník 2012 – 2013 
   U14    ročník 2010 – 2011 

 

Systém soutěže: Závodí se dle platných pravidel juda, SŘ a tohoto rozpisu. 

 

Ostatní:  Závodníci na 1. – 3. místě obdrží diplomy a medaile 
Soutěžit se bude současně na třech tatami. 

Přezůvky do tělocvičny s sebou. 
 

Pořádáno s finanční podporou Národní sportovní agentury, Plzeňského kraje a Města Blovice.  

 

mailto:honza.zverina@volny.cz


 

 

 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01 Blovice 

 

 

zve všechny dospělé zájemce na netradiční 
 
 

 

 
 
 
 
 

v sobotu 30. prosince 2023  
od 10:00 hodin v DDM Blovice 

 

Losování a rozehrání  
od 9:00 do 10:00 hodin na sále v DDM Blovice 

 
S sebou si vezměte: 

pálku, sportovní oděv a sportovní sálovou obuv 
 

Malé občerstvení a pitný režim zajištěn na místě. 
 

Hrajeme o medaile a drobné ceny 
 

Je nutná registrace předem od 4. 12. 2023 do naplnění 
kapacity – přihlášky osobně v DDM Blovice nebo 
telefonicky - Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 
Registrační poplatek 50,- Kč na místě v den  
turnaje po předchozím přihlášení 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve rodiče s dětmi k návštěvě zábavného centra 

 

 HERNA LÍNĚ 
 

Termín:  29.11.2023 (středa) 

 

Cena:  200,- Kč / dítě (doprava vlastní) 

 

   Rezervace herny pro naši skupinu od 9:00 do 12:00 hodin 

Občerstvení zajištěno 
 

Informace: Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

Přihlášky on-line www.ddm-blovice.cz v záložce akce do 

21.11. 2023 (hlaste pouze děti) 

 
Nezapomeňte vlastní přezůvky 

 

 
 

 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


Dům dětí a mládeže Blovice 
 
 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 

 
 

VÁNOČNÍ 
DEKORACE 

 
 

Vyrobíme si vánoční dekoraci v květníku 
 
 
Kdy:  27. listopadu 2023 (pondělí)  

od 14:00 hodin  
v DDM Blovice, klubovna č. 3 

 
S sebou: květník, jehličnaté nebo jiné zelené větvičky 

(např. buxus), svíčku a dekorace na 
ozdobení. Přezůvky a pití 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 
 

 

ZDOBENÍ 
VÁNOČNÍCH 
PERNÍČKŮ 

 
 

Ozdobíme si perníčky, které budou již upečené 
 
Kdy:  4. prosince 2023 (pondělí) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 3 
 
S sebou: 30,- Kč, krabičku na perníčky, přezůvky, pití 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
 
 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 

 
 
 
 

 

VÁNOČNÍ 
OZDOBY 

 
 
 

Vyrobíme si netradiční vánoční ozdoby 
 
 
Kdy:  11. prosince 2023 (pondělí)  

od 14:00 hodin  
v DDM Blovice, klubovna č. 3 

 
S sebou: 10,- Kč na materiál. Přezůvky a pití 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akci 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

VÝROBA 
BETLÉMŮ 
Z PAPÍRU 

 

Vyrobíme si své vlastní betlémy z papíru 
 

Kdy:  18. prosince 2023 (pondělí) od 14:00 hodin  
v DDM Blovice, klubovna č. 3 

 
S sebou: 10,- Kč na výtvarný materiál, malé nůžky, 

přezůvky, pití 

 



 
 
 

 
 

SILVESTROVSKÉ POMAZÁNKY 
(Kluci v akci) 

 
 

POMAZÁNKA Z OLOMOUCKÝCH 
TVARŮŽKŮ 

 
250 g měkkého plnotučného tvarohu  

8 ks olomouckých tvarůžků  
1 menší červená cibule 

1 kapie 

1 lžíce plnotučné hořčice 
1 lžička pálivé papriky 

Sůl 
Mléko dle potřeby 

 

Tvaroh smícháme s nadrobno nakrájenými tvarůžky, červenou cibulí a kapií. Ochutíme 
hořčicí, pálivou paprikou a solí. Podle potřeby naředíme mlékem. 

 
 
 

AVOKÁDOVÁ POMAZÁNKA 
 
 
3 avokáda 

1 citrón 
1 šalotka 

1 stroužek česneku  
Kousek čerstvého zázvoru  
100 g vařené červené čočky 

Snítka máty 
Sůl a mletý pepř 

 
Avokádo oloupeme a zastříkneme citrónovou šťávou. Šalotku nakrájíme, česnek 
utřeme se solí, zázvor nastrouháme a vše smícháme a rozmačkáme s avokádem. 

Vmícháme čočku, nasekanou mátu, ochutím solí, podle chuti i pepřem. 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 

 
 

NOVÉ HUTĚ 2024 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 

 

 

Termín:  26. ledna 2024 – 2. února 2024 

   (možnost ubytování: víkend, celý týden  
nebo pondělí až pátek) 

 

 

Ubytování:  Rekreační zařízení Kodrea 

   (3.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 
Při ubytování 2 osob ve 3. lůžkovém pokoji se 3. lůžko neobsazuje  

 

 

Strava:  Plná penze + pitný režim  
 

 

Doprava:  vlastní 

    
 

Cena:   Dospělá osoba  650 Kč / den (ubytování + strava) 

   Dítě do 2 let  200 Kč / den (pouze lůžko) 

   Dítě 1-6 let   360 Kč / den (ubytování + strava) 

   Dítě 6-15 let 520 Kč / den (ubytování + strava) 
 

 

Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 

 
 

Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 30. listopadu 2023. Přihlásit se musí všichni účastníci. 

Záloha 500 Kč/osoba, doplatek na místě. 

(po přidělení variabilního symbolu)   

 

 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Postup přihlášení na kroužek, tábor, akci 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde 

potvrzovací mail) 

 

2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit libovolný 

počet Vašich dětí 

 

3. Přihlášení k účtu 

 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 

 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude v  nabídce 

po prvním zadání) 

 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 

 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu NESCHVÁLENO, to 

znamená, že čekáte na schválení pracovníkem DDM Blovice (přihlášky jsou 

schvalovány dle pořadí doručení) 

 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz na 

přihlášku ke tažení ve formátu PDF. 

 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do DDM 

Blovice (můžete vložit do schránky vedle vchodu)  

 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský účet, 

v sekci MOJE PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – zamítnuté, 

ukončené – odhlášené). 

 

11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. naplnění 

kapacity, neodpovídající věk 

 

12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu nejpozději 

do 5 dní, děkujeme 

 

V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat,  

rádi Vám pomůžeme 
 

www.ddm-blovice.cz 

http://www.ddm-blovice.cz/

